تاکہ بنی نوع انسان ان احکام پر عمل صرف ایک چہٹی اور بوجھ سمجھ کر نہ کریں بلکہ اس بات اور یقین کے ساتھ کریں کہ انہیں جو کچھ کہا گیا ہے ان کے اپنے فائدہ اور ترقی کے لئے کہا گیا ہے۔ (تفسیر کبیر جلد پنجم صفحہ ۲۳۸ و ۲۳۹)

تحریک جدید دفتر سوم اور خدام

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح ایدہ اللہ تعالیٰ عنہ نے مورخہ ۲۲ شہادت ۱۳۴۵ھ (۱۳ اپریل ۱۹۲۶ء) کو تحریک جدید دفتر سوم کا اجرا فرما کر نئے اجراء اور نئے نئے امور کے لئے تحریک جدید کے جہاد میں شریک ہونے اور حصول ثواب کے پیش از پیش مواقع فراہم فرمائے۔ حضور پروردگار ایدہ اللہ تعالیٰ عنہ نے دفتر سوم کا افتتاح کرتے ہوئے فرمایا۔